
L - " _=-

SMLOUVA
o spolupráci při zajištění stáže

W

Účastníci smlouvy
Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8,
IČO: 0014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758
zastoupená Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a Ing. jaroslavem Heranem, členem
představenstva

vedlejší účastník smlouvy na straně Metrostavu a.s., dceřiná společnost Metrostavu a.s. v Norsku:
Metrostav Norge AS
se sídlem Strandveien 15, 1366 Lysaker
IČO: 924 549 092
zastoupená podepsanými členy představenstva

a

Střední průmyslová škola stavební
příspěvková organizace
se sídlem: pospÍšj|ova třída 787/11, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62 690 035
zastoupená Mgr. Jiřím Burešem, ředitelem školy
(dále jen ,,škola")

Všeobecná ustanovení

l. Smlouva zakládá spolupráci mezi účastníky v oblasti vymezené články Il., Ill., lV. a V. této
smlouvy. Je projevem jejich souhlasné vůle a vychází z výhodnosti vzájemné spolupráce.

2. Vzájemně předávané informace jsou určeny k rozvoji spolupráce a jsou považovány za
í důvěrné.

3. ' Předmětem této smlouvy je dohoda o spolupráci na zahraničním výjezdu (dále jen ,,stáž") do
Norska, kde dceřiná společnost Metrostavu a.s., společnost Metrostav Norge AS realizuje
stavbu mostového projektu FV5878 Nye Ner|ands0ybrua.

4. Metrostav a.s. a Metrostav Norge AS jsou organizace přijimajicí žáky na stáž.
5. Pověřeným zástupcem pro jednání Metrostavu a.s. je . , zástupce

výkonného ředitele Metrostavu a.s.
6. Kontaktní osobou Metrostavu a.s. je , , útvar personálního marketingu.
7. Kontaktní osobou Metrostavu Norge AS je
8. Škola je organizace vysňajIcI žáky na stáž.
9. Pověřeným zástupcem pro jednání školy je Mgr. Jiří Bureš, ředitel školy.
10. Kontaktní osobou školy je . , koordinátor programu Erasmus" na škole.
ll. Stáž bude probíhat ve dnech od 11.9. - 22.9.2023.
12. Doprava na stáž bude probíhat ve dnech před začátkem stáže a doprava ze stáže bude probíhat

po ukončeni stáže.
13. Stáž bude rozdělena na dvě části, praktickou na stavbě a praktickou na počítačích.
14. Společnost Metrostav Norge AS, dle možnosti stavby, urči poměr mezi praktickou částí na

stavbě a na počÍtačích. Zároveň Metrostav Norge AS určí konkrétni terminy praktické části na
stavbě.

15. Místo stavby: Prosjektkontor/Kantine/ Boligrigg, Bruvegen 6, 6098 Kvalsund, Norsko.

III.
Závazky obou účastníků

1. Oba účastníci budou v rámci svých možnosti i nadále vzájemně podporovat svou pozici a dobré
jméno v oboru stavebnictví v ČR.

2. Oba účastníci budou usilovat o podporu a posilu jejich personálního a profesního rozvoje.



3. Společné působeni obou účastníků bude prioritně směřováno k úspěšné realizaci odborné
stáže v zahraničí.

4. Oba účastníci budou usilovat o hájení dobrého jména druhého účastníka.
5. Zároveň oba účastnici budou usilovat o vyhledávání nových a lepších forem a nástrojů pro

efektivní spolupráci a pro zvyšováni úrovně výchovy a vzdělávání žáků.

lV.
Závazky Metrostavu a.s

1. Metrostav a.s. a Metrostav Norge AS poskytnou škole možnost realizovat zahraniční stáž do
Norska,

2. Metrostav a.s. a Metrostav Norge AS zajistí škole výše uvedenou stáž v rámci projektu
Erasmus+ s názvem: Projektováni, modelovánI, vizualizováni a animováni staveb v evropském
standardu (dále jen ,,projekt").

3. Metrostav Norge AS poskytne škole předem podklady k projektu a studijní materiály.
4. Metrostav Norge AS zajisti možnost navštívit stavbu pro realizaci stáže žáků.
5. Metrostav Norge AS umožni přístup na stavbu mostového projektu specifikovaného v ČIjI. odst.

3 a odst. 15 této smlouvy 15 žákům a 2 pedagogům školy a zajisti jim odbornou část praxe a
umožni přípravu podkladů k 3D modelovánI.

6. Metrostav Norge AS poskytne škole asistenci v době stáže místní norskou kontaktní osobou
společnosti Metrostav Norge AS po předchozí dohodě a dle možnosti Metrostavu Norge AS.

7. Metrostav Norge AS zastoupen norskou kontaktní osobou provede proško|ení žáků a pedagogů
školy před vstupem na stavbu z hlediska BOZP a PO platných v dané zemi.

8. Metrostav Norge AS zastoupený norskou kontaktní osobou poskytne škole součinnost při
vyplňování dokumentů nezbytných pro realizaci projektu Erasmus" (zejména se jedná o
vyhodnocení stáže a ověřeni výsledků učeni přijímajÍcÍ organizaci, tj. Metrostavem).

V.
Závazky školy

1. Škola zajistí veškerou dopravu na stáž, včetně dopravy po Norsku.
2. Škola zajisti ubytováni pro žáky a pedagogy účastnicí se stáže.
3. Škola zajistí počítače pro žáky a pedagogy včetně potřebného softwaru pro práci žáků a

pedagogů na počítači, práce bude probíhat na místě určeném Metrostavem Norge AS
4. Škola zabezpečí administrativní záležitosti spojené s projektem.
5. Škola zabezpečí veškeré úhrady za závazky školy z programu nebo z příspěvků žáků.
6. Škola zabezpečí evidenci a přípravu podkladů pro vyplňování dokumentů nezbytných pro

realizaci projektu Erasmus" uvedených v závazcích Metrostavu a.s. a Metrostavu Norge AS.
7. Škola určí jednoho zaměstnance školy, který bude koordinovat celý průběh realizace projektu.

- koordinátor programu Erasmus" bude zodpovídat za spolupráci mezi školou, Metrostavem a
smluvnimi žáky.

8. Škola se zavazuje, že zajistí zdravotní pojištěni a pojištění odpovědnosti za škodu pro účastníky
stáže (15 žáků a 2 pedagogové) po celou dobu konáni stáže.

9. Škola zajisti smluvní vztahy s žáky, a to na základě samostatně uzavřených smluv mezi školou
a žákem. Předmět těchto smluv vyplývá z grantové dohody projektu Erasmus+

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pověřeni zástupci účastníků smlouvy budou koordinovat rozvoj vzájemné spolupráce a
neprodleně řešit vznikajÍcÍ příležitosti a případné problémy.

2. Účastnici prohlašuji, že jejich zástupci, uvedení v této smlouvě, udělili souhlas s použitím a
zpracováním svých osobních údajů pro účely plněni této smlouvy a byli současně řádně poučeni
o svých právech ve vztahu k ochraně těchto osobních údajů v souladu s platnými právními
předpisy.

3. V případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy jsou kterýmkoli účastníkem poskytovány
druhému účastníkovi osobní údaje fýzických osob, zavazuji se účastníci zajistit ochranu
osobních údajů, včetně citlivých údajů, se kterými přijdou do styku, v souladu s nařIzenIm
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fýzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení



směrnice 95/46/ES a v souladu s další přIslušnou právni úpravou upravující ochranu osobních
údajů, zejména zákonem o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. v platném znění.

4. Škola prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Politiky compliance spol.
Metrostav a.s. a s Etickým kodexem Skupiny Metrostav (dále jen ,,Politika" a ,,Etický kodex")
uveřejněné na adrese: https://www.metrostav.cz/cs/pro-dodavatele a zavazuje se při plnění této
smlouvy zásady a hodnoty výše zmíněné Politiky a Etického kodexu dodržovat.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015, zákon o registru smluv, v platném znění.

6. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy
v registru smluv se zavazuje neprodleně po podpisu této smlouvy zajistit škola. Škola se
současně zavazuje informovat Metrostav o uveřejněni tak, že zašle do datové schránky
Metrostavu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží.

7. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12.2023.
8. Do spolupráce dle této smlouvy se mohou zapojit i další členové koncernu Skupiny Metrostav,

kteří o to projeví zájem.
9. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.
10. Dodatky k této smlouvě, či jakékoli její změny, musí být provedeny písemně na základě dohody

obou účastníků.
11. Vztahy účastníků se řídí, v případech neupravených touto smlouvu, občanským zákoníkem.

V P,,,, d,, 30, 05. 2023
Metrostav a.s

Ing. Fran šek KOČI
předsedaĹpředst enstva

Ĺ

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva

V Hradci Králové dne A7l ZOiúŠ

Střední průmyslová škola stavební,
příspěvková organizace

Mgr Jiří ureš
ř ditel školy

Metrostav Norge AS ,

Ing. Aleš Gothard, LL.M.
předseda představentva
Metrostav Norge S

In

člen představentva
Metrostav Norge AS


